Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De S. Anastasio Abbe Et IX Monachis Suppentoniæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

rabilem apud homines ignominiam. Haec cum animo versaret, et recte intelligeret, quod nulla spes de cetero, et nulla ab eis relicta esset liberatio, gravi dolore cor ei feriebatur, igne viscera incendebantur, gravissimo luctu anima tenebatur: quid non dicebat, quid non faciebat miserabile? capillos acerbe vellens, pectus valde feriens, fronte misere solum pulsans, longum et acutum ejulans, pedes rigans lacrymis, eum qui jacebat, tamquam vivum alloquens, qui solus erat spes, inquit, solus servator, recedit, reliquit nos deditos daemoni. Quodnam adhuc expectatio? Nunc ensi melius est sua sponte incumbere: nunc ignem, nunc mare ingredi, et sic daemoni insultus effugere.

liberatur.

8 Haec defens infelix, se in lectum dejecerat, amplectebatur reliquias, malebat una cum eo sepeliri, quam lucem adspicere, tali tyranno serviens. Quid ergo Deus rerum admirabilium? Movet quidem daemon interim, dum flet, hominem, et cum eum humi dejecisset, et totum ipsum in oculis omnium dilacerasset, ut vel sic involuntarium significaret recessum, quamque hominibus infectus, et quanto in eos cieatur furore, eum relinquit, aut potius ipse exturbatur, motus flagello diviniori. Sic ergo ei et vivo, et post mortem cessit terra, et celum, et mare, et aer, et daemones; Terra quidem a feris, celum vero a siccitate, mare autem a periculis, aer vero a lo-

custa et bricho, daemones autem a plagis homines liberos relinquentes: et nihil fuit, quod non deinceps ejus testaretur virtutem, apud Deum fiduciam.

8 Cum autem fama repente in omnem locum pervasisset; quod et magnus Theodosius ad suum Dominum jam excessisset, et magnum de demoniaco miraculum esset a non paucis auditione acceptum; Petrus ille magnus qui tunc Apostolicam Sedem tenebat Hierosolymis, ille, inquam, Petrus, cuius magna quidem fuit fama, famam autem superabat virtus; accedit cum multis aliis Episcopis ad sepeliendas reliquias. Undique autem concurrebat et multitudo monachorum simul, et promiscui vulgi. Omnes autem multum ponebant studii, ut et partem aliquam attingerent, aut sanctorum illius capillorum, aut sacre vestis, aut certe ut vel solum appropinaquarent, et beatum illum vultum viderent: et de eo tanta certabatur contentione, ut ne diu quidem permetteretur sepelire reliquias, sed melius existimaretur prætermittere justa que fluit mortuis. Deinde vero tandem permittente multitudine, honorifice simul et splendide illud venerandum et celis dignum corpus terre mandatur et contingit: non ut quod oportet quidem abdi et latere, sed quod servabatur potius piis, tamquam opes et thesaurus, ad gloriam Domini nostri Iesu Christi, simul cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper et in saecula saeculorum, Amen.

AUCTORE
ANONYMO.

Conveniunt
Episcopi ad
ejus sepulta-
ram,

diu populi
multitudine
impediantur.

DE S. ANASTASIO ABBATE ET IX MONACHIS SUPPENTONIAE.

CIRCITER
AN. CHR.
DLX.
XI JANUARII.
Mons S. Sil-
vestri, sive
Soractes.

Suppentonia.

*S. Anastasi-
natalis.*

*Nepe oppi-
dum.*

Mons est Italia in agro Falisco apud Tiberis ripam, Soractes, et Soracte antiquis dictus, vulgo nunc Mons S. Silvestri, a caenobio quad in honorem S. Silvestri Carolomanus edificavit, ut lib. 4, cap. 60, testatur Aimoinus, aut certe restauravit: fuit enim antea in Soracte caenobium, ut infra ex S. Gregorio patet. Leander in monti nomen factum ait, quod in eo S. Silvester Pontifex olim latitari. Inter eum montem, et Nepete, sive Nepe oppidum, quod nunc vulgo Nepi dicetur, Suppentonia fuit, quam modo Castellum S. Eliae appellari Ferrarius testatur, locumque fere nunc desertum, nisi quod extet etiamnum ecclesia. At Baronius distinctius certiusque: De loco Suppentoniae, diu multumque laboravi: cumque non invenirem quid certi afferrem, consului tandem accolas regionis, qui ex veteribus monumentis locum ipsum optime norunt, a quibus illud accepi: monasterium S. Anastasii fuisse juxta locum, qui hodie dicitur, Castellum S. Eliae, a Nepesina civitate duobus milliaris distans; ubi est adhuc nobilis ac vetus ecclesia, nomine S. Eliae atque S. Anastasii Deo dicata, non longe a monte Soracte, illudque ipsum olim Suppentonianum appellatum esse.

2 Isthic S. Anastasii, ex Romanæ Ecclesiæ Notario monachus, ad deinde Abbas, vixit. Cujus natum in Id. Janu. consignat Martyrologium Romanum, his verbis: Suppentonia apud montem Soractem, S. Anastasii monachi, et sociorum, qui divinitus vocati migraverunt ad Dominum. Ejusdem meminere hoc die Galesinus, Wion, Menardus, Dorganius, Ghinius, Martyrolog. Germanicum, Ferrarius in catal. SS. Italiæ, xxii Januarii iterum celebratur Galesinio hoc elogio: Romæ S. Anastasii Abbatis et Confessoris. Is primo Romanæ Ecclesiæ Notarius, post eo munere sese abdicat, ut in religionem totum se Deo consecraret. Profectus igitur ad monasterium quod est ad Neptunum oppidum, monachalis vita rationem suscepit: ibique Abbas factus, pietate, religione, sanctimonia præluxit. Eadem fere habent Carthusiani Colonienses in Addit. ad Usuard. et Martyrolog. Germanicum, sed ambo oppidum Neptunam vocant. Variis quidem nominibus appellatur illud oppidum, Nepe, Nepa, Colo-

nii Nepis, Colonia Nepet, Colonia Nepensis, Nepeta, Nepita, Nepete, urbs Nepesina. At Neptunum, aut Neptanam dici, nusquam legimus. Ejus urbis Episcopatus, immediate Pontifici Romano subjectus, cum Su- trino conjunctus est.

3 De S. Anastasio haec scribit S. Gregorius Papa lib. 1. Dialogor. cap. 7. De vicino nunc loco tibi aliquid narrabo, quod et viri venerabilis Maximiani Episcopi, et Laurionis, quem nosti, veterani monachi, qui uteque nunc usque superest, relatione cognovi: qui scilicet Laurio in illo monasterio, quod iuxta urbem Nepesinam Suppentonia vocatur, ab Anastasio viro sanctissimo nutritus est. Qui nimurum Anastasius in vitæ venerabilis viro Nonnoso, Praeposito monasterii quod in Soractis monte situm est, et propinquitate loci, et morum magnitudine, et virtutum studiis assidue jungebatur.

4 Fusius deinde cap. 8. Eodem quoque tempore venrandus vir Anastasius, cuius superius memoriam feci, sanctæ Romanae Ecclesiæ, cui Deo auctore de servio, Notarius fuit. Qui soli Deo vacare desiderans serinium deseruit, monasterium elegit: atque in eo loco, quem prefatus sum Suppentonium vocari, per annos multos in sanctis actibus vitam duxit: eique monasterio solerti custodia præfuit. Quo videlicet in loco ings desuper rupes eminet, et profundum subter præcipitum patet.

5 Quadam vero nocte, cum iam omnipotens Deus ejus venerabilis viri Anastasii labores remunerare decrevisset, ab alta rupe vox facta est, quæ producto sonitu clamaret, dicens: Anastasi veni. Quo vocato, alii quoque septem fratres vocati sunt ex nomine. Parvo autem momento ea quae fuerat emissâ vox silenti, et octavum fratrem vocavit. Quas dum aperte voces congregatio audisset, dubium non fuit, quin eorum qui vocati fuerunt, obitus appropinquasset. Intra pauca igitur dies, primus venrandus vir Anastasius; ceteri autem in eo ordine ex carne educti sunt, quo de rupi vertice fuerant vocati. Frater vero ille ad quem vocandum vox parum siluit, atque eum tunc nominavit, morientibus aliis, paucis diebus vixit, et tunc vitam finivit: ui aperte monstraretur, quia interjectum

*Anastasius
Rom. Eccl.
Notarius, fit
monachus:*

*Divinitus evo-
catur cum 8
sociis.*

Ex S.
GREGORIO.*Alteri petenti
mortem im-
petrat.*

interjectum vocis silentium parvum vivendi spatum signaverit.

6 Sed mira res contigit: quia venerabilis vir Anastasius dum de corpore exiret, erat quidam Frater in monasterio qui supervivere ei solebat; provolutus vero ejus pedibus, copit cum lacrymis ab eo postulare, dicens: Per illum ad quem vadis, deprecor, te adjuro, ne septem dies super te in hoc mundo vivam: ante cujus septimum diem etiam ipse defunctus est, qui tamen in illa nocte inter ceteros non fuerat vocatus: ut aperte claresceret, quia ejus obitum sola venerabilis Anastasii intercessio obtinere potuisse.